lapidibus impetitse. Deus, da consilium. Amen. 3°
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VIII. Kal. Oct. Ta iyKvicXia, Sed leniter. Geo?, i\e-

aipe. Amen.

vii. Kal Oct. Aliquid hodie, sed multum me
impedivit cura illustrissimi Archiepiscopi de in-

juria nuper mihi facta. T« QeG> xaV' 9 - ^

vi. Kal. Oct. Ta ejKUKXia satis strenue, Dei gratia,

qui velis, bone Deus, uxori evroKiav dare, et om-

nibus tov arov ovojuaTos tov <p6fiov. Amen.

v. Kal. Oct. Literse et aliquid in penso. Qe<S

\dpi<s. . io

iv. Kal. Oct. T« eyKVKkia ut poteram. Qew x<*P l $-

iii. Kal, Oct. Ta eyKVKkia. Sed miserere, mise-

sere peccatoris, Christe Jesu, et meis, mese, ac

meorum conatibus benedice. Amen.

Prid. Kal. Oct. Concio, cui bonitate Dei ego, 1

5

uxor semi segra, et liberi omnes interfuimus.

Miserere, bone Jesu, tuorum inutilium servorum.

Amen.

Kal. Oct. Non optime hodie valui
;
parum igi-

tur in penso promovi. Sed tu, Deus immortalis, 20

qui dedisti mensem inchoare, ades, et da mihi,

mese et meis ad finem pervenire, et ulterius, si

placet. Instat uxoris partus ; ego sollicitus spem

omnem meam in tua ope, bone Jesu, pono, et

supplex veniam delictorum te peto. O ades. 25

Amen.

vi. Non. Oct. Dolor dentium me hodie avocavit

a libris. Tu, Domine, ades. Amen.

v. Non. Oct. Crescit dolor, atque ego me tra-

dere medico sum coactus. Ita deseritur incep-30
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tum, quod ut aliquando perficiam, da mihi, Pater

cselestis. Amen.

iv. Non. Oct. Hodie purgatio intermissa ob fe-

brem et vires prostratas. Sed tu restitues, Deus

seterne. Amen. 5

iii. Non. Oct. Hodie cathartico sum purgatus,

et bene cessit, Dei beneficio: tibi sit laus, honos

et gloria. Amen.

Prid. Non. Oct. . Hodie quum valerem melius-

cule ad pensum redii, et annum Domini trige- 1 o

simum primum sum aggressus. Te supplex oro,

Deus seterne, ades inceptis, et benedic mihi, meae,

et meis. Amen.

Non. Oct. Kvpicncqv diem propter reliquias morbi

egi domi. Uxor etiam hodie partui proxima, 1

5

volente Deo, concioni interfuit. Tu, Domine,

illam serva, et da ipsi evroKiav et nobis omnibus

bonam mentem. Amen.

VIII. Eid. Oct. Ta ejKVKkia. Oecp xaVi9
' <I

u i nos

serva, bone Deus. Amen. 20

vii. Eid. Oct. Ta eyKVKXia, etsi sentimus reliquias

r^ appwiTTtas, quas sana, Deus, et nobis bene-

dice omnibus. Amen.

VI. Eid. Oct. Ta eyKVKXia. Da, bone DeUS, evroKiav

uxori, et eva-raOeiav domui. Amen. 2 5

v. Eid. Oct. Hodie Regem vidi, quem Deus ser-

vet; multa ille mihi dixit, quse scire me mea
intererat. Qew x<*p l s-

iv. Eid. Oct. Meditatio de qusestione gravi me
habuit. Tu, Domine, dirige mentem et calamum, 3°
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et da uxori mese evraKiav, et benedic imiversae

domo.

III. Eid. Oct. Ta ejKVKXia. Oea> yapis.

Prid. Eid. Oct. KvpiaK^ erat et prima mensis.

Itaque ego, uxor, et filise sacrosanctse ccense Do- 5

mini communicavimus. Benedic, Christe xp^re,

nobis omnibus, et da uxori evTOKiav. Amen.

Eid. Oct. Ta ijKVKXia. Oew x<*P 1^ quem supplex

veneror ut det uxori evroKiav et nos servet. Amen.

XVII. Kal. Nov. Ta eyKVKkia. Geog, eXeaipe koi rrjv 10

efJLtjv, Ka\ e/me, Ka\ rovg e/movg. Amen.

xvi. Kal. Nov. Ta lyicvKXia. Oe<S x<*P l *> quem ve-

neror supplex ut uxori det evroKiav, et nobis om-

nibus ra Xwa-ra. Amen.

xv. Kal. Nov. Mane ra eyKmXia. A prandioi^

amici. Deinde uxor habuit magna indicia immi-

nentis partus. Itaque supplex, Domine, ad te

confugio, opem atque auxilium te poscens. Da
Pater cselestis, matri evroKiav' infanti nascituro da,

ut tuus sit, tibi consecratus, utque in timore no- 20

minis tui educatus tibi serviat suo tempore. Amen.

xiv. Kal. Nov. Domine Jesu, Christe xp^1"^

Servator mundi unice, quas ego tibi grates

agam? quibus verbis exprimam quantum tibi

debeo? Omitto vetera, omitto quotidiana bene-25

ficia. Hodiernum ut recentissimum ita longe

maximum est. Uxor jam ferme eifceta et ex-

haustis viribus infantem peperit masculum, rov

oyKov tyiXikovtov, ut miremur ego atque illa

illi suffecisse vires ad tam difficilem partum.30
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Sed tua, Deus seterne, adfuit illi dextera, et auxi-

lium tuum illi paratum fuit. Dolores acerrimi

fuerunt, sed oKljo-^ovlol, beneficio tuo, Domine

Jesu. Secuta est XeLTroQvixla post partum sane

gravis ; sed tamen etiam ex illo incommodo nunc 5

respirat h ^fXrar^. Itaque melius omni ex parte

nobiscum agitur, quam vel optare ipsi possemus.

cselestis Pater, tot tantisque beneficiis tuis erga

me, erga uxorem et meos adde hunc cumulum

duplicem pro tua inexhausta misericordia, ut et 10

nos omnes memores, et assidue meditantes quan-

tum tibi debeamus, ad omnem humilitatem nos

componamus et devotionem quotidie incendamus

tibi pie sancteque serviendi. Alterum est, ut

digneris nato hodie infanti benedicere, et ad glo-15

riam tuam promovendam iKavovv avTOv icat TrdvTag

rifjiag. O exaudi, seterne Deus, per Jesum Christum

Filium tuum, qui una tecum et Spiritu Sancto

sine principio, sine fine vivit, regnat, imperat m
tov? aioovag tu>v alcovwv. Amen. 2 °

Die Yeneris post sextarn matutinam, 9 Oct. stylo Angl.

xiii. Kal. Nov. Diem totum uxori impendi, bene

alioquin pro tempore valenti, quo nomine immor-

tales tibi, Deus seterne, gratias ago, et supplex

oro, ut et illam, et me, et omnes liberos, univer- 25

samque familiam serves, sospitesque. Domine,

in te uno spes omnes nobis sitse. Amen.

xii. Kal. Nov. Et hunc diem partim cum uxore,

partim cum vetere amico D. Turqueto egi, nisi

quod sacrse concioni interfui. Et uxor quidem febri 30
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subita correpta est a coena. Sed quia id credi-

mus ortum a lactis scaturientis copia, non metui-

mus graviora. Ego vero in tua, Deus seterne,

bonitate spes omnes meas habeo repositas ; itaque

confundi non metuo. Miserere, Domine. 5

xi. Kal. Nov. Hodie ad libros redii. Sed uxor

parum commode habens revocat me ad se. Tu,

Deus seterne, illam sana, et nos serva omnes.

Amen.

Nugse Rabbinicse in voce, niTT^* y= 9°- 1= 4- p= io

ioo. j-r=9. =199- Possidenti 199 v debet prsestari

eleemosyna, non debet possidenti 200. Fag. in Pirse. A.

p. 114.

x. Kal. Nov. Meliuscule uxor hodie valuit. Tc5

iravaplcrru) OecS yapis. 15

ix. Kal. Nov. Aliquid in studiis, non multum,

promovi. Domine Jesu, redde uxori priorem

€ve%lav, et nos serva. Amen.

viii. Kal. Nov: Literse; studia fere neglecta.

Deus, nos respice. Amen. 20

vii. Kal. Nov. Studia.plane jacent, occupor enim

varie, neque uxor optime valet. Sed da, Domine,

meliora. Amen.

vi. Kal. Nov. Uxor gravissimos dolores capitis

est experta, sed meliora speramus indies. 0^25

v. Kal. Nov. Hodie apud Regem fui, optimum
semper Principem, cui Deus benedicat, et nos

quoque servet. Amen.
iv. Kal. Nov. Hodie vix libros vidi, dum de sus-3°

vol. 11. e e
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ceptoribus futuris cum Rege sum sollicitus. Qew

iii. Kal. Nov. Hodie ne vix quidem : et circa hoc

negotium tam multse difficultates oriuntur ut

valde excrucier : tum autem uxor male habet. 5

Omnino in solo Deo spes et solatium mihi. Amen.

Prid. Kal. Nov. A studiis feriati sumus hodie

:

itaque friget opus nostrum. Tu, Deus immor-

talis, da strenue aliquando pergere. Amen. Et

pro exacto mense, salva uxore, me et liberis, 10

etiam nuper nato, magnas tibi, Deus omnipotens,

gratias.

Kal. Nov. da felicem ire hunc mensem, UaTep

€7rovpdvie. Initia quidem sunt molestissima, et h

aa-Qeveia T^jg cpi\TaTf]9 ***** me angit. In te 15

sperabo, bone Jesu. Tu vulnera facis, tu sanabis.

TevoiTO. yevoiTO.

iv. Non. Nov. Uxor non valet : tota domus fer-

vet ob apparatum crastini diei : ego vix ut canis

e balneo libros aspicio. Domine, respice hanc^o

domum benignus. Amen.

iii. Non. Nov. Hodie sacro lavacro tinctus est

nuper natus nliolus, cujus susceptor esse dignatus

est optimus et clementissimus Rex, qui de suo

nomine gloriosissimo illi nomen dedit Jacobo. 25

Locum Regis tenuit reverendissimus Episcopus

Dominus Bathoniensis : adfuit baptizando et Do-

minus Episcopus Lichfeldensis vicariam operam

prsestans pro illustrissimo D. Archiepiscopo, qui

fuit alter susceptor. Susceptrix autem fuit uxor3°
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D. Karew olim Legati apud Regem Cliristianissi-

mum. Tu, Domine Jesu, qui pro tua inexhausta

bonitate dedisti gratiam invenire apud Regem

Magnse Britannise, da sic gratia et favore tanti

Principis uti, ut omnia dicta factaque mea ad5

nominis tui gloriam et Ecclesise tuse sedifica-

tionem referantur. Da etiam infanti Jacobo ut,

educatus in vera pietate, tibi suo tempore servire

pura mente et affeetu sincero queat, utque omnes

et parentes et liberi post decursum hujus caducse 10

vitse spatium gaudiis cselestibus perfruamur, et

contemplatione tui olim satiemur. exaudi, Deus

seterne, per Jesum Christum Filium tuum, qui

una tecum et Spiritu Sancto vivit, regnat, im-

perat, sine principio sine fine. Amen. 15

Prid. Non. Nov. KvptaKt)v apud Regem fere po-

suimus, unde reversi ad intermissa studia redii-

mus, quse serio posse repetere da mihi, Deus

seterne, et huic domui benedice. Amen.

Non. Nov. Tol eyKVKXta utcunque. Oew x^P l<s ' 2 °

viii. Eid. Nov. Ad Regem hodie, et omissa fere

eyKVKXia. Oeog "IXecog eiv\.

vii. Eid. Nov. Aliquid hodie. Deus ceptis bene-

dicat. Amen.

vi. Eid. Nov. Hodie rus delatus est Jacobus25

noster, quem, Deus seterne, serva, et nobis bene-

dice omnibus. Amen.

v. Eid. Nov. Ta, iyKVK\ta, et fervet opus. Sed tu,

boneJesu,dirige mentem meam et calamum meum,
et omnia dicta factaque mea et meorum. Amen. 30

e e 2
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iv. Eid. Nov. Hodie cursum abrupi operis Baro-

niani, sed ad tempus, cum bono Deo. Cepi enim

describere, quae scripta erant. Tu benedic, Do-

mine Jesu, mihi, mese, et meis. Amen.

iii. Eid. Nov. Apud Regem optimum partem r?s 5

KvpiaKfc posui, partem studiis dedi. T<£ 9ec5 x«i°f? -

Amen.

Prid. Eid. Nov. Describo nuper scripta ; aliud

nihil. Benedic, bone Jesu. Amen.

Non. Nov. Fui apud Regem, qui aliquid noviio

oneris mihi imposuit. Deus ceptis benedicat.

Amen. Idemque me, meam, et meos servet.

xviii. Kal. Dec. Ta ijKVKXta in descriptione in-

choata. Sed me amici hodie occupatum habu-

erunt apud Mirseum Regis Pharmacopceum. Tu, 1

5

Deus, benedic. Amen.

xvii. Kal. Dec. In luctu, Deus Eeterne, versamur

cum omnibus bonis civibus. Jacet seger gravis-

sime Princeps Henricus, spes altera regni hujus

et Ecclesise. Tu, bone Jesu, exaudi preces pa-20

rentum, totius regise domus, imo omnium piorum

totius Anglise. Tu potes, bone Jesu, ex Orco re-

vocare in vitam, quos volueris cunque. In te

igitur uno et solo speramus, et uni tibi ac soli

vota nostra facimus. exaudi, Deus seterne, per 25

Jesum Christum Filium tuum, qui una tecum et

Spiritu Sancto in unitate essentiae vivit, regnat,

imperat. Amen.

xvi. Kal. Dec. Adhuc anxii et solliciti de salute

magni Principis, te, Deus seterne, oramus, obse-30
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cramus, producas illi vitam, si placet, ad promo-

vendam gloriam tuam et solatium Parentum et

omnium bonorum hujus regni. exaudi vota

nostra, Deus seterne. Amen.

xv. Kal. Dec. Heu miseri mortales, quid sumus? 5

Vere o-Kiag ovap av6poo7ro9. Jacet vi morbi extinctus

ingentis exspectationis Princeps Wallise, decus

principum sequalium, spes altera hujus regni,

amor omnium bonorum. Sperabant omnes eas

illi vires corporis, quse salvum et valentem quam 10

diutissime ipsum essent prsestiturse. Spondebat

hoc ratio vitse probe et modeste institutse, et sin-

gularis pietas. Sed heu falsse sunt spes nostrse,

neque aliud restat, quod dicamus, nisi illud unum,

Geod eVeXe/ero fiovXrj. Solare optimos Parentes, *5

Regem et Reginam, fratrem etiam et sororem, et

refunde illis quod videtur rw fjLOKdpiT^ negatum.

O serva hoc regnum, Deus seterne, et novis fulcris

illud subinde fulci, per Jesum Christum Filium

tuum, qui una cum Patre et Spiritu Sancto vivit, 20

regnat, imperat. Amen.

xiv. Kal. Dec. Deo dicatam diem ex parte di-

vino cultui impendimus, moesti ob tam tristem

casum. Sed GeoO eVeXe/eTo fiovXrj. Illi gloria. Amen.
xin. Kal. Dec. Studia et literse ad amicos. Oew 25

xii. Kal. Dec. Ta ijKVKXia in descriptione. Oew

Xapts.

xi. Kal. Dec. Aliquid hodie, sed amici me habu-

erunt. Bew x«i°^« 3°
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x. Kal. Dec. Pergo in descriptione. Tu, Domine,

benedic. Amen.

ix. KaL Dec. Ta ejKVKkta in molesto negotio de-

scriptionis. Sed ita oportet. Tu, Domine, bene-

dic. Amen. 5

viii. Kal. Dec. Hodie rescivi de obitu viri nobilis

et inter Anglos magni Domini Karew. Illum

nuper Serenissimus Rex magna dignitate orna-

verat, qua diu usus non est. Ea est rerum huma-

narum vanitas. Tu, Pater eirovpdvie, da tot exem- 10

pla proficere et mihi, et mese, ac meis omnibus,

ut de te dies noctesque cogitantes parati semper

simus ad fatalem horam per Jesum Christum, qui

una cum Deo Patre Deus ipse et Spiritu Sancto

Deo regnat sine principio, sine fine. Amen. 15

vii. Kal. Dec. Hodie vidi Regem sane mcestus

moestum et multum ab illo mutatum. Vidi et

viduam amici veteris D. Karew. Nihil video prse-

ter tristia. Sed mea spes omnis in Deo. serva

me ac meos, qui solus potes. Amen. 20

vi. Kal. Dec. Hodie literas ab optimo virorum

Thuano accepi, quibus facit me certiorem de

obitu D. Fabri viri probitate et doctrina excellen-

tissimi. Amisi amicum, quem ipse venerabar, et

quem sciebam me amare. Ita amici me dese-25

runt. Ego interim ut non inutilis glorise Dei

vivam, supplex Deum veneror, et ut mihi, mese,

et meis adsit. Amen.

v. KaL Dec. Pergo adhuc in descriptione. Tu,

Deus seterne, rege hanc domum. Amen. 30
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iy. Kal. Dec. Hodie literas Lutetia accepi de

rebus meis, ut semper, molestas. Sed Deo me,

meam et meos permitto. Hodie prseparatio facta

ad crastinum jejunium in Ecclesia Gallica, cui

interfuimus iravoiKi. 9e<» x«Vf9 * 5

iii. Kal. Dec. Quod Deus benedicat, diem hodi-

ernum ego, uxor, liberi in templo egimus, et in

dictum jejunium, quantum in nobis erat miseris

peccatoribus, sanctificavimus. Tres ministros au-

divimus pie et erudite docentes. Deus seterne, 10

benedic TavTrj Trj Trjs ev<refiela<s aarKrjcrei, et da ut ad

te serio convertamur, per Jesum Christum, qui

una tecum Deo Patre et Spiritu Sancto vivit,

regnat seternum. Amen.

Prid. Kal. Dec. Hodie quod sit faustum et lsetum 1 5

benedicente Deo, quse descripseram operis in-

choati, misi ad D. Archiepiscopum Cantuariensem,

omnia ejus judicio permittens. Tu, Deus seterne,

ceptis nostris benedice, et serva hanc familiam.

Amen. 20

Envoie a Mons r
. TArchevesq six demi et mais de papier

de mon livre contre Bar.

Kal. Dec. Quod sit felix et faustum, attigimus

ultimum anni mensem, quem ut lseti exigamus

da, Pater cselestis. Amen. 25

iv. Non. Dec. Sacrse concioni interfuimus ego,

uxor, liberi. De filio Johanne illsetabilia audi-

vimus. Deus bone, restitue illum in rectam

viam. Amen.
iii. Kal. Dec. Inchoatam nuper descriptioneni3o
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hodie absolvi, et literas ad multos amicos scripsi.

Prid. Kal. Dec. Cum amicis, quos invitaveram,

atque imprimis Sculteto diem perfeci. Deo charis

et laus. 5

Non. Dec. Literas hodie scripsi, et ad pensum

cepi redire. Deus benedicat. Amen.

viii. Eid. Dec. Ad pensum serio redire volui, sed

librum Witakeri de conciliis amisi, qui dum quse-

ritur, totum fere mane periit. Deus, ades. Amen. 10

vii. Eid. Dec. Ta iywKXia. Fui apud Dominum
Archiepiscopum. Oea x^P^-

VI. Eid. Dec. Ta iyKVKkia. Oew ^ctjOf?.

v. Eid. Dec. Die sacro concio, et ra iyKmXia. Oew

Xapts. l 5

iv. iii. Prid. Eid. Dec. T« iyKVKXia. Oecp x®P L<s -

Amen.

xix. Kal. Jan. T« iyKVKXia et carmen epitaphium

in Principem. 0eo> x<*P l s-

xviii. Kal. Jan. T« iyKmXia et e7r/a7ce\f^s Legati 20

Galliarum. 0eo> x^P^-

xvii. Kal. Jan. Hodie ccense Domini communi-

cavimus ego, uxor, liberi. Laus et gratise Deo

immortali.

xvi. Kal. Jan. Hodie ductum est funus illustris-25

simi Principis magno cum dolore omnium bo-

norum. Deus Regem et regiam domum servet.

Amen.

xv. Kal. Jan. Ad annum Christi pervenimus

trigesimum quartum. Det Deus reliqua per-30
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texere ad gloriam nominis ejus, et sedificationem

Ecclesise, qui etiam servet me, meam et meos eV

Tft> eaurov <p6/3(*). Amen.

xiv. Kal. Jan. Ta ijKvicXia Dei gratia, et annus

ille inchoatus. Serva, Deus, et me, et meos. Amen. 5

xiii. Kal. Jan. T« ijKVKXia, sed lente, et uxor

parum valet. Domine Jesu, respice me, meam
et meos. Amen.

xii. Kal. Jan. T« ejKVK\ia, sed lente ob rerum

dinicuitatem, et valetudinem meorum. Sed tu, 10

Domine Jesu, serva nos. Amen.

xi. Kal. Jan. Ta iyKVKkia, sed lente. Uxor parum

valet. Ego modo didici Anglum quendam, ex in-

vidia et improba semulatione, ausum esse opus,

quod jussu Regis aggressus sum, ipsum quoque 15

aggredi, et tradidisse partem edendam hic. Vidi

titulos, et vix mihi persuadeo ipsum non grassa-

tum furto in mea scripta, quse tam multi jam
viderunt. invidiam ! improbitatem ! Nam
si tale quid parabat, cur dissimulavit ? Ego illi^o

paratus fui iK^oopelv. Nunc, illo antevertente,

quid consilii capiam, nescio. Puto Savilium,

quem mihi olim descripsit Scaliger, esse auctorem

consilii. Tu, Deus seterne, mea consilia rege.

Amen. 25

x. Kal. Jan. Concio hodie, et a concione amici.

Vidi beneficio amicissimi Sculteti librum in Baro-

nium quem scripsit ille invidise filius ex sug-

gestione Savilii invidise patris. Tu, Deus, da

consilium, et me serva ac meos. Amen. 30

958 ISAACI CASAUBONI [a.d. 1612.

ix. Kal. Jan. De tempore Paschatis crravpcoa-iiuov

Domini, in quo multa ardua. Tu, Deus, ades

mihi, mese et meis. Amen.

viii. Kal. Jan. Parum hodie aut potius nihil.

Sed tu, Domine Jesu, ades et in hoc incepto, et5

in tota vita, mihi meisque. Amen.

vii. Kal. Jan. Ta eyKVKXia, Dei gratia, qui bene-

dicat huic familise. Amen.

vi. Kal. Jan. Ta ijKVKXia per gratiam tov /meyaXov

Oeov, qui nos servet et donet sui timorem. Amen. io

v. Kal. Jan. Ta ejKVKkia Geov xapiri, qui servare

nos dignetur. Amen.

iv. Kal. Jan. Ta eyKVKXia. Bew xaVf? - Amen.

111. Kal. Jan. Diem sacrum egi apud Regem.

T<p Oe(p ^apig. 15

Prid. Kal. Jan. Ta ejKVKkia. Oew x^P ig - ^ecl

admonet me hic dies ut animo repetam totius

hujus anni jam exacti cursum, et ad animum
revocem tua ingentia, bone Jesu, erga me,

meam et meos beneficia. Videor posse dicere2o

non temere alium annum egisse me, in quo magis

continuam benignitatem tuam sim expertus cum
uxore et tota familia. Morbi aut mei aut uxoris

aut liberorum vel leves vel nulli: rei familiaris

difncultates nullae, Sti kcu \6yov a^iov. Ego, uxor, 25

liberi in sua quisque vocatione pensa nostra satis

diligenter curavimus. Quum ante paucos menses

opus adversus Baronium essem aggressus ad 400

jam paginas et amplius confeci. Liberorum nu-

merum filiolo auxisti, Deus bone, et uxori evTOKiav 30
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dedisti, utrique ut ea occasione maximi Regis

benevolentiam experiremur. Pono inter lseta fili-

orum institutionem in literis, virtute, et pietate.

Denique si quid adversi mihi contigit, id per

filium natu maximum accidit, quem video, nisi5

Dei miraculo servetur, in periculosissimo loco

consistere. Et hoc quidem tristissimum est. Cse-

tera vero satis lseta. Quamobrem, Deus seterne,

tantis a te acceptis beneficiis ago tibi quantas

maximas possum gratias, non pro rei merito, nec 10

quantas debeo, sed quantas certe possum maxi-

mas, tibi uni omnia, quibus fruor, bona ferens

accepta, te unum o-wrvpa, unum evepyerqv, unum
e/xol tcl TraVa, et agnoscens mente humili, et prse-

dicans gratissimo animo, idque unum a majestate 15

tua petens, Deus seterne, ut propter te ipsum et

propter meritum mortis Christi pergas benedicere

huic domui, nos servare, nos tuo Spiritu regere,

ut facta dictaque nostra omnia ad nominis tui

gloriam, sedificationem Ecclesise tuse, et salutem 20

nostram dirigantur. Tege, clementissime Do-

mine, mea, mese et meorum peccata; largire

mihi et uxori prudentiam idoneam regendse huic

familise ; rege facta, rege dicta nostra, ut et prse-

ceptis et exemplis liberos nostros in vera pietate 25

instituamus. Johannem juvenem infelicem,

Pater, siste in rectam viam. Peccavimus, pecca-

vimus, peccavimus: et judicia tua justa sunt.

Sed miserere, Deus, et cor illi finge tibi gratum.

Reliquis liberis da proficere /ca-ra crw/ma ku\ -tyvyrivso
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cum tua benedictione. Sororem meam misellam

respice benignus, et reliquos e>o* 7rpb$ yevog. Rem
familiarem in Gallia pene eversam restitue in

integrum. Studiis meis benedic et universse do-

mui. Nutantem uxoris charissimse valetudinems

confirma, et nos omnes serva dvoa-ovg k<x\ dirrnjidvTovg,

per Jesum Christum tov ixovoyevr) Filium tuum, cui

una tecum, Pater cselestis, et cum Spiritu Sancto

sit, et nunc et semper «? rovg alcovas t£>v alcovwv

honos, laus et gloria. Amen. 10

ANNTJS CIO DC XIII.

Kal. Jan. Ergo ingredi novum annum dedisti

tu mihi, Deus Tpiardyie, dedisti uxori, et liberis

nostris. AgnOSCO t^v a<paTOV Kal aveKKakriTOv

erga me et meos patientiam tuam, agnosco 15

et totus contremisco, jure metuens ne hsec

semper lenitas tua, bone Deus, irritata ad ex-

tremum peccatis meis et meorum, male ver-

tat mihi et meis. Ego sum, O Domine, illa

arbor, in qua colenda tua bonitas nihil reliqui^o

fecit, cum sperares et jure tuo exigeres a me
fructus tuis beneficiis respondentes. Ego et mea
et mei sumus illa vitis, sancto tuo Prophetse

Isaise descripta, tanta fide, tanto studio, tanta

diligentia a te curata. Sed heu et ego, et mea, 25

et mei arbores sumus ac vinea aKapiro^ sine fruc-

tibus bonis certe, et exspectationem tuam, bone

Deus, hactenus fefellimus. Facimus, non quae

par erat bona opera, sed quse par erat vitare irda-ri
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a-n-ovSrj kou MxavV mala opera, ea facimus, et sanc-

tissimum Numen tuum peccatis quotidianis no-

stris in nos irritamus. Itaque si nos perditum

iveris, Deus rpia-dyte, et ipsum ad poenitentiam

aditum nobis prsecluseris, quid queramur, aut di- 5

camus, nihil habemus, prseter hoc unum, pecca-

vimus, peccavimus, et judicia tua justa sunt, O
mundi universi Judex sequissime. Sed scimus te

clementissimum esse Patrem, et erga miseras

creaturas tuas longe indulgentissimum. Non 10

enim mortem cupis peccatorum, sed ut pceniteat

illos, et ut resipiscant. Quin potius tantum ipse

mundum amasti, opus manuum tuarum, ut Filium

tuum, Filium unigenitum dederis, ut quicunque

in illum sit creditnrus, vitam habeat seternam. 15

Hac ego fretus spe, quia perfecte bonus es, et

perfectum iXaarripiov proposuisti, in Filio tuo sup-

plex et yovu7T6T^ ad pedes Majestatis tuse accedo,

pacem et veniam pro delictis meis, mese et

meorum te petens, et misericordiam tuam im-20

plorans. Miserere nostri, miserere nostri, Deus

seterne, Deus virepdpprjre, et tegens prseteritas

noxas, rege rov Xoittov me, meam, et meos, ut

dicta, facta nostra ad nominis tui gloriam semper

referantur, Ecclesise tuse sedificationem et salu-25

tem nostram. Da omnibus nobis ut Kara a-cojua

Ka\ "^rwxyv eppw/mei/oi tibi et toto hoc anno et toto

reliquse vitse curriculo fideliter inserviamus. Sana

languores nostros. Utimur enim ego, uxor, pars

major liberorum ancipiti valetudine: uxor prse-3°

sertim, et Anna, quas, bone Deus, prsesta sanas
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et valentes. Ncu Seo/j.al o-ov, Kvpie. Da mihi et

uxori pie ac prudenter Trpoo-Tfjvai t?? oklag, benedic

laboribus nostris et inceptis. Opus quod sum
aggressus da sic persequi, itaque in eo mentem
calamumque meum rege, et dirige, ut nihil mihi5

excidat aut cum cselesti doctrina Verbi tui parum

consentiens, aut eo viro parum dignum, qui sco-

pum in scribendo habet propositum, gloriam tuam

et proximi utilitatem. Miserere filii Johannis,

et in viam reetam illum siste. Miserere, Pater, 1 o

ovis aXw/uLeviis: cseteros liberos inspira ad omne

bonum opus
;
pietatem infunde in eorum animos,

ingenium largire idoneum capiendo cultui setati

ipsorum convenienti ; filios, filias orna virtutibus

omnibus, illos etiam cognitione literarum et scien- 15

tiarum. Rem familiarem dudum eversam et

prope jam nullam stabili, ac consilia suggere

mihi, et meae, piae prudentise plena. Sororem

miseram, et omnes, qui me contingunt, pene om-

nes miseros, subleva in suis serumnis. Hsec peto 20

a te supplex, Tpio-dyie 0eo?, et quse scis ipse mihi,

mese et meis expedire per Jesum Christum tov

fjiovoyevrj Filium tuum, qui una tecum, Pater eirov-

pdvie, et cum Spiritu Sancto tuo sine principio

sine fine nunc et semper vivit, regnat, imperat. 25

TevoiTo. TevoiTo. Amen. Amen. Amen. Hodie fui

in aula, sed Rex leviter segrotabat, nec potuit

concioni interesse. Tu, Domine, illum serva avo-

o~ov Kai airrjfjLavTOv. Amen.

iv. Non. Jan. Literas hodie scripsi, sed tamen j°

ad pensum tandem redii. Tw Oey x«/°ls -
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iii. Non. Jan. Hunc diem impendi lectioni Jael
Mosis B. M. quod est opus excellentissimum.

Deus benedicat studiis meis, et det ante omnia
de vera pietate assidue cogitare mihi, mese, et

meis. Amen.
5

Prid. Non. Jan. Hoc die celebravimus in aula
Regis eiycre/Seo-Tarou, Natalem Domini et S. Ccenee

participes sumus facti. Rex optimus ostendit

nobis librum cui titulus Catechesis Ecclesiarum

PolonicB et Lithuanice quce colunt unum Deum Is-io

raelis, et hominem Jesum, etc. quo libro nullus sce-

lestior, nullus detestabilior a multis seculis est

editus. Et ausus tamen auctor illum dicare Regi
Magnae Britannise. O scelus ! Domine Jesu, dele
ex memoria hominum has impietates. Amen. 15

Non.Jan. Pensum peraliquot dies intermissum,
et tempus sumptum ad acrem meditationem de
sacra Eucharistia. Domine, illustra mentem
meam. Amen.

viii. Eid. Jan. Ad Regem hodie non ivi, neque 20

domo sum egressus. Tu, bone Deus, Servator
mi, serva me, meam et meos. Amen.

Yii.Eid.Jan. Yaria studia, et prseparatio ad
disputationem de Coena Domini adversus Baro-
nium. Tu, Domine Jesu, illustra mentem meam, 25

et nos serva. Amen.
vi. Eid. Jan. Ad proxime tractandam quse-

stionem me paro: sed tu, Deus, kdvwaov tov t6
M^v Zvtcl. Vidi Regem Dei beneficio valentem,
et, ut valeat, te supplex, Deus seterne, oro. Serva3o
et hanc domum, O Deus. Amen.
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v. Eid. Jan. In Dionysio Areopagita totum diem

fui, non fortasse inutiliter, si faverit ceptis di-

vina clementia. Sed me angunt multa, imprimis

morbus repentinus, et quidem, ut videtur, satis

gravis, duorum liberorum Merici et Annse. Sedj

tu, bone Jesu, eos sanabis, si placet, et nobis ser-

vabis. Quod ut facias, te supplices pater et

mater oramus. Amen.

iv. Eid. Jan. Ultimus est dies anni Anglicani

;

parum sane lsetabilis. Uxor gravissima febre et 10

doloribus capitis ac tibiarum laborat. Anna et Jo-

hanna febricitant graviter. Studia jacent. Vides,

bone Deus, meas serumnas. Oro te supplex,

liberes domum meam morbis, et nobis omnibus

des veram pietatem. Amen. J 5

iii. Eid. Jan. Erat dies Kal. Jan. anni Angli-

cani quem nos ut et hesternum auditione verbi

divini sanctificavimus. Deus benedicat mihi,

mese et meis. Amen.

Prid. Eid. Jan. Deus mi, Deus mi, redde uxori 2 °

valetudinem priorem, et nos omnes serva, ac

dirige dicta factaque nostra. Amen.

Eid. Jan. Ad Regem, prout soleo Ka& hcaL&rviv

KvpiaKyv, sum profectus, et vasis sex argenteis,

strenarum nomine, ut est illi moris, sum ab ejus^s

Majestate donatus. Deus immortalis servet tan-

tum Principem, et regiam totam domum. Amen.

xix. Kal. Feb. Vix libros hodie vidi, nec optime

valui. Deus seterne, serva nos omnes. Amen.

xvin. Kal. Feb. Apud Regem hodie fui. Pensi3o

mei magnitudinem magis magisque agnosco, et
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parte succumbo, imo plane deficerem, nisi tua,

bone Jesu, me bonitas bene sperare faceret. Tu

meam mentem illustra et rege. Amen.

xvn. Kal. Feb. Adhuc paro me ad futuram

scriptionem, si tua, Deus seterne, gratia adfuerit. 5

O ades mihi et meis. Amen.

xvi. Kal. Feb. Necdum ad opus redii. Tu, Do-

mine, ades, et prsesta otium, et mihi meisque

bonam valetudinem. Amen.

xv. Kal. Feb. Adhuc in apparatu versamur, et 10

det bonitas Jesu, ut ea dicamus, scribamus, quse

sint futura ipsi grata. respice me, meam et

meos, bone Deus. Amen.

xiv. Kal. Feb. Ne nunc quidem ad scriptionem

animum appulimus. Ardua enim qusestio est. 15

Sed tu,Domine,ades, et (pwria-ov ^ag kgu arcoa-ov. 'Ajmijv.

xiii. Kal Feb. D. Marii concionem hodie audivi

in illa (pXoyi^o/uievrj viro rr)? yeevvrjg de lillgua apud

Jacobum. Ille duo verba ad argumentum con-

cionis legit, quod memini Bezam valde solitum 20

detestari ; et omnino ov rXrjrov. Vidi postea sere-

nissimum Regem. 9e<w x^p 1^ 911* me > meam et

meos servet. Amen.

xii. Kal. Feb. Necdum ad pensum rediimus. Te

veneror, ter sancta Trias, da sapere, dicere et scri- 25

bere quse tibi grata. Amen.

xi. Kal. Feb. Parturimus adhuc, et hunc diem

in aliis studiis egimus, ut amicum scribentem

contra Andream Eudsemona Johannem juva-

remus. Deus me, meam et meos servet. Amen. 30

VOL. II. F f
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x. Kal. Feb. En fluit tempus, et ego adhuc in

7rapaa-K6uyj occupor. Sed te specto, mi Deus; in

te spem pono. ades. Amen.

ix. Kal. Feb. Necdum rediimus ad scriptionem,

sed redibimus brevi, Oeov SiSovrog, qui servet me,5

meam, et meos. Amen.

viii. Kal. Feb. In Lutheranorum scriptis hodie

fui multus, et gemui ardorem controversise in-

faustse. Deus, medere malis tuse Ecclesise, et

mentem meam ac meorum dirige. Amen. 10

vii. Kal. Feb. Crescit difncultas, nec alia mihi

spes, nisi in divino prsesidio inter tot contrarias

opiniones. Hodie vidi librum Andrese Eudsemonos

Johannis adversus me, futilem sane. Deus utrum-

que propitius respiciat. Amen. 15

vi. Kal. Feb. In historia sacra Hospiniani domi

detentus hanc KvpiaK^v diem posui, et ingemui

malis Ecclesise. Quam tu, Deus, respice, et

nos omnes serva. Amen. Amen.

V. Kal. Feb. Adhuc Ttjg Trapao-Kevr}? 0X01 yiv6ju.e6a. 20

Kvpie, fiorjdei. 'A/UtJi/.

iv. Kal. Feb. Nondum ad scriptionem rediimus,

mox redituri cum bono Deo. Amen.

iii. Kal. Feb. Cum amicis hodie fui : tum autem

Paschasium serio tractavi. Deus studiis hisce 25

meis, uxori, et liberis benedicat.

Prid. Kal. Feb. Quod Deus vertat bene, ad in-

termissam jampridem scripturam redii. O ades,

bone Jesu, et mentem illustra, calamum rege.

Amen. 3°
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Kal. Feb. Da, bone Deus, et hunc mensem, et

quicquid superest vitse, in operibus tibi gratis

occupare. Vigeat in meo, uxoris et liberorum

animis verse pietatis amor et nominis tui <p6fio<s

Koi TpoiJLos. Dignare etiam, bone Jesu, conatibus^

meis benedicere, et meam aizoplav \va-ov. Scis tu,

Pater eirovpdvie, quse me dirncultates crucient.

Pater, evoSotxTOV t*iv eTri^eiprjo-iv, elye o~oi (pl\ov.

iv. Non. Feb. Jam ego ad pensum serio redii. 10

O ades, bone Deus. Amen.

iii. Non. Feb. Concio, studia, literse. Deus, ades,

et uxorem parum valentem sana. Amen.

Prid. Non. Feb. Ad pensum serio rediimus. Deus

nos regat. Amen. Qui et uxorem parum valen-15

tem dignetur sublevare, et domum hanc servare.

Amen.

Non. FeL Deus, ades mihi, meae et meis.

Amen.

viii. Eid. Feb. Acturi per instituti rationem de 20

transubstantiatione etc. toti in ea meditatione

sumus, Deum venerantes, ut regat calamum no-

strum. Amen.

vii. Eid. Feb. Deus, benedic ceptis et domui

mese. Amen. 25

vi. Eid.Feb. Deus seterne, scis serumnam meam

:

tu expedi me, bone Jesu. Amen.

v. Eid. Feb. Turbellse propter inobedientiam

quorundam domesticorum erga uxorem. Sed

haec levia. Me vero airopelv ex alia caussa scis tu,3°

Ff 2
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Deus seterne, qui respice me, et da iropov evpeiv.

Amen.

Hodie libellus Petavii de Nithadi prosapia a famulo

mag. eq. dis. allatus et improbe relatus est.

iv. Eid. Feb. T^v Kvpia^v partim meditando de 5

rebus sacris, partim apud Regem egi. T<S Qew

Xdpi9.

iii. Eid. Feb. Amici, nec multum promovi. Deus,

ades. Amen.

Prid. Eid. Feb. Apud Regem hodie fui, quem, 10

Deus, serva, et totum regnum. Mihi hodie hoc

accidit molestissimum. Chartas meas Baronianas

dedi recensendas cuidam amico, viro probo, op-

timo, et longe doctissimo. Ille jam mensem fere

alterum differt reddere, nec legit tamen, de quois

mihi certe constat. Repetii ipse ssepe ; hodie

misi prseceptorem meorum liberorum, neque ego

recepi, neque ille. Atqui vir ille probitate sin-

gulari est. Quid igitur ? Ego aliud suspicari non

possum, nisi virum illum optimum meas lucu-20

brationes amicis suis ostendisse, et jam repetere

aut certe recipere non posse. Deum immortalem !

Quanta hsec est, quse mihi fit injuria? Exspec-

tabo tamen, et me componam ad omnia ferenda.

Doleo certe, ut si unquam. Sed fiat, Deus, 25

voluntas tua. Amen.

Eid. Feb. Amici me a studiis avocarunt, et ab

optimo viro partem recepi mearum chartarum,

et integritatem illius cum summa doctrina per-

spexi. Deus domum hanc servet airnmvTov. Amen. 30

4 eid. FEB.-13 kal. mar.] E4>HM E PI AE2. 969

xvi. Kal. Mar. Hsereo, sed tu me dirige, Deus

seterne. Amen.

xv. Kal. Mar. T« iyKvxXta in hoc penso : sed

ades, Deus. Amen.

xiv. Kal. Mar. Ta eywKXia in arduo penso. Tu, 5

Domine Jesu, et studiis benedic, et vitam emenda

meam ac meorum, et da proficere in actione

crastina ad quam me paro.

xiii. Kal. Mar. Synaxi Ecclesise Gallicse hodie

interfuimus ego, uxor, et Johanna filia, ac S. Ccense 1 o

Domini communicavimus, filia natu maxima ne

adesset, casu factum est. Reliquum diem quan-

tum mea et meorum valetudo permittebat studiis

sacris impendi. Hic est dies actus ultimus anni

vitse mese quinquagesimi quarti. Quem annum 15

et reliquam totam vitam meam dum reputo, Deus

immortalis, non possum facere, quin pronus ca-

dam in faciem et tuum Numen adorem, qui me
tanta benignitate hactenus sis prosecutus.

Deus, non hoc meritum est meum, scio, agnosco, 20

profiteor et corde et calamo. Tua hsec est infi-

nita bonitas, quse me, meam et meos nunquam
deseruit. At nos te deseruimus perssepe, te gra-

vissime offendimus, et ab ofncio nostro longe re-

cessimus. Ignosce, bone Jesu, et ad csetera tua^
beneficia illud adjice, ut crescamus quotidie in

vera pietate, peccata nostra subinde ad animum
revocemus, illa detestemur, tui amore et metu ab

omni mala cogitatione impediamur, te denique

posthac ego, uxor, liberi, et qui hic sunt, et qui.30
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alibi, vitam instituamus, ut exemplo simus pie-

tatis et omnis virtutis. Interea, Udrep eirovpdvie,

quod me servaveris, quod studia mea non desti-

tueris penitus auxilio tuo, quod charissimam

uxorem mihi prsestiteris utcunque valentem et5

liberos omnes, saltem qui hic sunt, ago supplex

tibi gratias immortales. Da, seterne Deus, bene

uti tuis beneficiis, et ex vera pietate vitam insti-

tuere per Jesum Christum Filium tuum, qui una

tecum et Spiritu Sancto sine principio sine fine 10

vivit, regnat, imperat. Amen.

Annus Vitj: lv.

Quem quidem annum, Udrep eirovpdvie, ut feli-

citer inchoare, agere, peragere concedas, supplex

te veneror. Mihi quidem spes omnes sitse suntis

in spe tui prsesidii, subsidii, gratise. Ipse quam
sim ro imrjSev, quam indignus favore tuo, magne

Deus, scio, et ssepe cogito : ssepe etiam, dum
cogito, deficio, et quo me vertam nescio. Sed

reficit me certa cognitio tuae immensse infinit8e2o

bonitatis. Hanc toties expertus in me, mea, et

meis, audeo sperare nunquam illam fore mihi

defuturam, nunquam aditum ad illam fore mihi

prseclusum. Scio, Deus vwepdpptjTe, usque adeo

dilexisse te mundum, ut Filium tuum rov /xoj/0-25

yevtj dederis pro mundi salute, ut vitam habeat

seternam quicunque in illum crediderit. Scio

donum esse vere tuum, si quis fidei saltem prin-
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cipia in se habeat. Scio tua dona esse a/mera-

/meXijTa. Spero igitur in te, Deus immortalis,

Tpio-dyie, V7repdya0e. da mihi, mese, et meis

fidem veram, pietatem sinceram, zelum vere

Christianum. Hsec si adfuerint, csetera scio ets

confido secutura. Respice, Deus mi, Deus salutis

mese, languentem hanc domum. Da evoSovv ra

irepl a-co/ULa, Kal tol irepl -^v^v. Mihi et UXOri pni-

dentiam largire bene regendis liberis necessa-

riam ; liberis da humilem animum pietatis stu- 1 o

dium, industriam, et ^CKoirovlav matrem virtutis.

Filium, qui Lutetise est, revoca in rectam viam,

et in media peste serva a peste. Da parentibus

et liberis ut officiis quisque propriis defungamur

pie et sincere. Operi a me instituto benedic, 15

Xprj&Te XpicrTe, (pcoTnrov ejuol tov vovv, w a\r)6ivbv

(pcog. Da semper omnia referre ad gloriam tuam,

sedificationem Ecclesise, salutem meam et meo-

rum. Rem familiarem dudum collapsam in-

staura, et prospice meis liberis et nobis quoque2o

parentibus. Sororem rhv TaXaliroopov ne desere,

magne DeuS, et Trdo-i /3ov6ei toF? ttoo? yevos. Ex-

audi, Deus Pater, per Jesum Christum Filium

tuum Dominum nostrum, cui una tecum et Spi-

ritu Sancto tuo sit honos, laus, gloria, et omne^s

imperium, ut erat a principio in secula seculo-

rum. Amen.

xii. Kal. Mar. Apud Legatum Regis Christia-

nissimi fuimus ego atque uxor. Plures horas stu-

diis impendi Tfj tov Oeov x«Vm - 3°
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xi. Kal. Mar. Tw Oew xaVf?
> ^ nos serva,